Nec me, quae doctis potuerunt prima libellis,

Atria Libertas tangere passa sua est.

(*Id. Trist. Lib. III. Eleg. 1. v. 71.*)

Ed a simile direzione si appropria quanto venne successivamente accennato da Marziale. (*Lib. XII. Epig. 3.*)